Nos Stanislaus Dei gratia Rex Polonie a Kompen Ducatus, Episcopus  
a Kueltsdorf Cisteriensis Canonici et Capituli Ecclesie Warmie omni

1505<sup>14</sup>

"per runde d. Cast.  
superioribus annis ex  
lignato et cultis

Nos Stanislaus rex et Nicolaus de Dyalim etc. testa-  
tum facimus omnibus, quorum interest aut intererit  
tenore presentium literarum, quod cum exorta esset con-  
troversia inter R. D. J. Zelislawski episc. Culmen,  
et Mag. D. Georgium Congratski Cast. Culmensis  
de quodam agro et prato, inter villas Gytano epa-  
lem dno etc., et Lopatki hereditaria dno Castellani  
supra memoratorum intermedie, et pariter ante su-  
perioribus per eundem d. Castellani extirpato et cul-  
to, et utriusque <sup>agrum et pratum</sup> quasi intra finem bonorum suorum  
consistentem sibi vendicaret, rebus eo usque progressa  
esset, ut dno etc. arnam a dno Castellano in  
agro illo feminatam coactis hominibus partim  
conculcasset, partim araverit, dno vero Castellano  
cujus formam ~~desertum~~ a dno etc. desertum et in summis  
comportatum, ac in prato <sup>rode</sup> velutum apportavit, nos  
ne qua offensio maior ac dissidium inter supra dictos  
dno etc. et Castellani et necessarios eorum veta-  
tis utriusque animis existeret, medios nos interposui-  
mus, auditisque utriusque partis propositionibus, sen-  
tentiam nostram, et responsis, ipso quidem dno etc. per  
se suam, Mag. D. Joannem Costka etc. et Jur. D.  
D. J. Congratski velut curatores hujus dno Ca-  
stellani Culmen etc. et absentis causa agentibus,  
post longos tractatus cum utraque parte habitos, tandem  
de consensu ipsorum ita amice rem inter ipsos com-  
posuimus ad hunc modum. Quid debentur partes

velut curatores

ipse in iudicio iurato terrę Culmensis, in qua bona  
 illa controversa sita sunt, in rem presentē veni  
 re feria sexta proxima ante diuinam Iudicam instan  
 tem, si erit comodum, vel si dñs Castellanus Geda  
 mensis ad eam diem ex iusta causa adesse nō poterit,  
 vel, aliud<sup>ius</sup> impedimentū interuenit, differatur  
<sup>terminatio</sup> ad de sententia et consensu utriusq; partis iuxta  
 ad feriam secundam post diuinam conditū Pa  
 scę sequentem. Quod si tunc etiam supra dictū  
 d. Castellanus Gdamentis propter aliquod impedi  
 mentū si negocio interesse non possit, partes ipse  
 consensu mutuo sine longiori dilatione aliam  
 diem inter se constituent, et in re presentē  
 sive in locū controversę, ubi prmissū est, iudicium  
 iuratum educant, et coram eo (iudice vel duobus

et ipse iudicis iuratis absentia nō obstat.) ipse per se, vel per necessa  
 rios sui procuratores legitimos comparere ac  
 sine scriptis et turba comparebunt, et ita

simpliciter ac de pla desceptata modesto et secundū ius patrię contro  
 versis et exceptioni versis in petitorio simul et in possessorio, iusto  
 et legitimo<sup>ius</sup> iudicio<sup>terminabitur</sup>. Ad quod iudi  
 cium ego palatinus Culmensis supra nomina  
 tus ipse partibus petentibus opera et presiden  
 tiam<sup>meam</sup> deferat. Quod aut attinet ad con  
 sultata et amota utriusq; ante superiorē iuram

T quatenus ius aliquod  
 impedimentū nō interuenit  
 ferat.

7 Jan. 1544

Nos Stanislaus Dei gratia Episcopus Electus a Kompeni Diocesis, Bistulim  
 a Kueltsdorf Cisterioriq; Canonici et Capitulum Ecclesie Warmien omni  
 bus ad quos presentes littere pervenerint, notum facimus et attestamus  
 Quod cum inter Canonicos et prebendatos, huius Ecclesie Warmien per die  
 tum quondam Mathie Turskij ipsius Ecclesie hinc in inter Canonici in  
 per defecti vacaverint, et nacent ad presens. Nos ad electionem  
 Canonici iuxta morem et consuetudinem huius Ecclesie iure proceden  
 tes, notatis ad ea omnibus qui fuerant suscipiendi, predictos sic vacan  
 tes Canonici et prebendatos, quorum collatio promissa, et omnimoda  
 dispositio ad nos quoniam ad presens pertinere duximus, cum omnibus  
 suis iuribus et pertinentiis ac plenitudine iuris Canonici Venerabili  
 in Christo nobis dilecto Joanni Leonary <sup>Ecclesie</sup> Lubitum Cano  
 nico, et nostro Episcopi Warmien Canollario, nobis de nostrum curia  
 et inter honestate commendato ad ipsum Canonici et pre  
 bendarum electo, auctoritate nostra ordinaria in titulum proprium benefi  
 cii Ecclesiastici contulimus, ac de ipis etiam providimus, prout con  
 fecimus et providimus per presentes, recipimus ipsum Joannem in  
 Canonici et prebendam, ac ad dictam prebendam cum admittentis, ac  
 decernimus, cum vel procuratorum eius, ipsius ~~quibus~~ prolem et ac  
 tualibus possessionem ipsius Canonici et prebendarum ~~et~~ <sup>et</sup> pertinentiarum  
 omnium omnimodam recipere et inducere fore, Statu  
 ei in eorum et loco in Capitulo plenitudine iuris Canonici assigna  
 tis, et de fructibus redditibus, et pertinentiis omnibus ipsorum Ca  
 nonici et prebendarum per nos ad quos pertinent, utique respondenda  
 fore, prout et responderi mandamus, Amodeo tamen quibus ipse Jo  
 annes personaliter per primum ad Ecclesiam ipsam accesserit, vel ab  
 sens per procuratorem suum specialiter ad id constitutum de obse  
 vandis ipsius Ecclesie et Capituli statutis et consuetudinibus Colonus  
 prestet iuramentum. In cuius fidem et testimonium has litteras fieri  
 iurique Episcopi et adiuncti Capituli uniuersum Registorum appositis,  
 ut inscribis genuimus. Dedit et accepit in loco nostro Capituli apud die  
 tam Ecclesiam Cathedralis Warmien, actis ad formam campanis  
 capitularibus conuocatis. Anno Domini M D Liiii die xx mensis  
 Januarii

et Vladislauis die 14

1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

206

et factum, ita convenit, et per nos constitutum est,  
 ut id quod supra dicti iudicij iurati decreto in eadem  
~~termina et instant~~ definitur, quod iuris, quodque per  
 iniuriam <sup>utriusque</sup> factum sit, et convenienti estimatione facta,  
 pars que lesa esse satisfaciatur sine altera, sine utraque alteri  
 esse satisfaciatur sine ulla reversione. Utro autem  
~~partem~~ d. episcopus Culmensis obtulit, se, si quidem contra  
 se decretum erit, duplum eius, in quo condemnatus fuerit,  
 d. Castellano Culmense soluturum esse: Din autem pro se,  
 habiturum tamen esse aliquam rationem damni eius d.  
 Castellano in aetna ~~data~~ a se dati. Interita vero dum  
 hoc peraguntur, debebunt partes supradictae in suis ad-  
 huc conventionibus pacem et bona vicinitate inter se colere,  
 et usu agri et prati controversi utriusque abstinere. Ad  
 id nimirum d. episcopus que omnia ~~per~~ interessate servanda ipse, se se summi  
 pro se ipse, d. ant Castellani Odanensis fecerunt sub iudicio marcani parti servanti a no per  
 et ~~Conspat~~ vante ~~per~~ irremissibiliter persolvendam. In cuius rei  
 Et pro d. Castilla, no Culmensi et huiusmodi fidem nos arbitratores sine amicabilis compositoribus  
 redibus ac successo, supramemorati sub literis manibus et sigilla nostra  
 videns eius apposuimus, et ipse etiam partes dudum nominatas sub  
 scripserunt. Datum Laguni in conventu generali terra  
 in Prussia 14. die februarii. 1565.

~~liberatus~~  
 idem convenienter  
 facturum.

v nimirum d. episcopus  
 pro se ipse, d. ant  
 Castellani Odanensis  
 et  
 Et pro d. Castilla,  
 no Culmensi et huiusmodi  
 redibus ac successo  
 videns eius

Concordia inter Epum Cuba  
& Castellani.